2020年 10月 15日

各 位

連結業績と前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日、2020 年 8月期の通期決算を公表するとともに、2020 年８月期（2019 年９月１日～2020 年８月31

日）の連結業績と前期実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績数値と前期実績値との差異（2019年９月１日～2020年８月31日）

（単位：百万円） 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ） 6,666 △39 △7 △103 △2.53

当 期 実 績 （ Ｂ ） 10,306 △2,623 △2,919 △4,112 △73.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,640 － － － －

増 減 率（ ％ ） 54.6 － － － －

２．差異の理由

 2020年 3月 26日公表のLINE 株式会社との資本業務提携契約締結以降、事業上のシナジー創出において、協

議・検討を継続しながらも、「出前館」の市場シェア拡大に向けた投資を積極的に行っており、売上高は順調に増

加しておりますが、先行投資を行っているため利益は前年を大きく下回っております。

 なお、2020年 8月期の業績の詳細につきましては、本日公表の「2020年 8月期 決算短信」をご参照ください。

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 株 式 会 社 出 前 館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 執行役員 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: https://corporate.demae-can.com/